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FOLIO FECHA DE 

SOLICITUD 

NOMBRE DEL 

SOLICITANTE 
INFORMACIÓN 
SOLICITADA 

DEPARTAMENTO 

RESPONSABLE 
DE DAR 

RESPUESTA 

INFORMACIÓN 
ENTREGADA 

FECHA DE 

ENTREGA 

OBSERVACIONES 

240476922000020 10/11/2022 Luis Carlos Felix 
Hernandez 

SOLICITUD DE 
INFORMACION A 

MUNICIPIOS 
1.- IMPORTES 

MENSUALES COBRADOS 
POR LA COMISION 

FEDERAL DE 
ELECTRICIDAD POR 

CONSUMOS DE ENERGIA 
ELECTRICA EN 

ALUMBRADO PUBLICO 
(TARIFAS APMT, APBT O 
5A ) POR EL PERIODO DE 
ENERO DEL 2020 AL MES 

DE OCTUBRE DE 2022- 
2. IMPORTES DE DERECHO 
DE ALUMBRADO PUBLICO 

ACREDITADOS POR LA 
COMISION FEDERAL DE 
ELECTRICIDAD POR EL 

PERIODO DE ENERO DE 
2020 A OCTUBRE DE 2022 

3.- IMPORTE DEL PAGO 
REALIZADO POR EL 

MUNICIPIO A LA 
COMISION FEDERAL DE 

ELECTRICIDAD POR 
CONSUMO DE ENERGIA 

ELECTRIA EN 
ALUMBRADO PUBLICO ( 

IMPORTE DE LA 
FACTURACION MENOS EL 
IMPORTE ACREDITADO DE 

TESORERÍA Datos requeridos 
por el solicitante 
en formato PDF 
dividido por los 

periodos 
requeridos. 

21/11/2022 * 
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DERECHO DE 

ALUMBRADO PUBLICO ) 
PO EL PERIODO DEL MES 

DE ENERO DE 2020 AL 
MES DE OCTUBRE DE 

2022 
240476922000021 19/11/2022 * Solicito copia digital de la 

versión pública de los 
siguientes documentos: 
- Reglamento Interno del 
DIF municipal 
- Estructura orgánica y 
directorio del DIF 
municipal 
- Nombramiento de el o la 
actual Presidenta de la 
Junta de Gobierno del DIF 
municipal 
- Comprobantes de pago 
correspondientes al 
salario mensual, bonos y 
compensaciones recibidas 
por el o la actual 
Presidenta de la Junta de 
Gobierno del DIF 
municipal, durante el 
tiempo que lleva en su 
encargo. 
- Nombramiento de el o la 
actual Directora, 
coordinador o 
coordinadora, del DIF 
Municipal 
- Comprobantes de pago 
correspondientes al 
salario mensual, bonos y 
compensaciones recibidas 
por el o la actual 

SISTEMA 
MUNICIPAL DIF 

SE ENTREGO PARTE DE 
LOS REQUERIMIENTOS, 

CON EXCEPCIÓN DE 
LOS COMPROBANTES 

DE PAGO. 
TODO LOS 

DOCUMENTOS 
ESCANEADOS EN 
FORMATO PDF 

06/12/2022 *EL DEPARTAMENTO 
DE TESORERÍA NO 

ENTREGO LOS 
COMPROBANTES DE 

PAGO PARA 
REALIZAR VERSIONES 

PÚBLICAS. 
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Directora, coordinador o 
coordinadora del DIF 
Municipal, durante el 
tiempo que lleva en su 
encargo. 
- La versión más reciente 
del currículum vitae de el 
o la actual Presidenta de 
la Junta de Gobierno del 
DIF municipal 
- La versión más reciente 
del currículum vitae de el 

o la actual Directora, 
coordinador o 

coordinadora del DIF 
Municipal. 

240476922000021 25/11/2022 Profesor 
Investigador 

Para una investigación 
académica relacionada 
con el Servicio Civil de 

Carrera, y apelando a su 
buena voluntad, 

necesitamos conocer lo 
siguiente: 

NORMATIVIDAD 
1. ¿Si el gobierno 

del Municipal y/o del 
Estado (según sea el caso) 

tiene o cuenta con un 
reglamento especializado 

en materia de Servicio 
Civil de Carrera? 

2. ¿Si existe una Ley 
Estatal sobre el Servicio 

Civil de Carrera y/o 
Servicio Profesional de 

Carrera en el Estado?, en 
caso de ser afirmativa la 

CONTRALORÍA / 
SINDICATURA 

* * AÚN PENDIENTE DE 
CARGAR LA 

SOLICITUD, EL 
TIEMPO DE 

RESÙESTA SIGUE 
VIGENTE. 
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respuesta, ¿Cuál es el 
nombre de la misma? 

PROCESO DE SELECCIÓN 
DEL PERSONAL 

3. Diga si el 
gobierno cuenta con un 

sistema que regule a 
través de alguna norma 
interna para realizar el: 

Reclutamiento, selección 
e inducción del personal 
que ingresa a laborar al 
gobierno. En caso de ser 
afirmativa su respuesta, 
favor de decir cuál es el 

nombre de la norma 
mencionada, así como el 
área encargada de dicho 

proceso. 
4. Diga si el 

gobierno cuenta con un 
sistema que regule a 

través de alguna norma el 
proceso de realizar el: 
Diseño y selección de 

pruebas de ingreso a las 
personas que aspiren 
ingresar a laborar al 

gobierno. En caso de ser 
afirmativa su respuesta, 
favor de decir cuál es el 

nombre de la norma 
mencionada, así como el 
área encargada de dicho 

proceso. 
5. Diga si el 

gobierno cuenta con un 
sistema que regule a 
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través de alguna norma 
para realizar el: Diseño 

curricular de las 
diferentes áreas del 

gobierno. En caso de ser 
afirmativa su respuesta, 
favor de decir cuál es el 

nombre de la norma 
mencionada, así como el 
área encargada de dicho 

proceso. 
6. Diga si el 

gobierno cuenta con un 
sistema que regule a 

través de alguna norma 
para: Actualizar los 

perfiles idóneos para los 
puestos y cargos que 

conforman la plantilla del 
personal. En caso de ser 
afirmativa su respuesta, 
favor de decir cuál es el 

nombre de la norma 
mencionada, así como el 
área encargada de dicho 

proceso. 
7. Diga si el 

gobierno cuenta con un 
sistema que regule a 

través de una norma para 
realizar el: Diseño y 

validación de 
competencias de los 

Empleados Públicos y/o 
Servidores Públicos. En 

caso de ser afirmativa su 
respuesta, favor de decir 
cuál es el nombre de la 
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norma mencionada, así 
como el área encargada 

de dicho proceso. 
8. Diga si el 

gobierno cuenta con un 
sistema que regule a 

través de una norma para 
realizar: Concursos 

públicos y abiertos para la 
contratación para ocupar 
las vacantes. En caso de 

ser afirmativa su 
respuesta, favor de decir 
cuál es el nombre de la 
norma mencionada, así 
como el área encargada 

de dicho proceso. 
9. Diga si el 

gobierno cuenta con un 
sistema que regule a 

través de alguna norma 
para realizar los: 
Mecanismos de 
evaluación del 

desempeño de los 
servidores públicos. En 

caso de ser afirmativa su 
respuesta, favor de decir 
cuál es el nombre de la 
norma mencionada, así 
como el área encargada 

de dicho proceso. 
10. Diga si el 

gobierno cuenta con un 
sistema que regule a 

través de alguna norma 
para realizar los: 

Programas de 
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capacitación. En caso de 

ser afirmativa su 
respuesta, favor de decir 
cuál es el nombre de la 
norma mencionada, así 
como el área encargada 

de dicho proceso. 
11. Diga si el 

gobierno cuenta con un 
sistema que regule a 

través de alguna norma 
para realizar la: 

Evaluación de impacto de 
la capacitación realizada. 
En caso de ser afirmativa 

su respuesta, favor de 
decir cuál es el nombre de 
la norma mencionada, así 
como el área encargada 

de dicho proceso. 
12. Diga si el 

gobierno cuenta con un 
sistema que regule a 

través de alguna norma 
para llevar a cabo: 

Programas de estímulos y 
recompensas a 

empleados públicos. En 
caso de ser afirmativa su 
respuesta, favor de decir 
cuál es el nombre de la 
norma mencionada, así 
como el área encargada 

de dicho proceso. 
13. Diga si el 

gobierno cuenta con un 
sistema que regule a 

través de alguna norma 
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para realizar la: 

Separación del servidor 
del cargo (despido), en 

caso de que haga un mal 
desempeño de sus 

funciones encomendadas. 
En caso de ser afirmativa 

su respuesta, favor de 
decir cuál es el nombre de 

la o las normas 
mencionadas, así como el 
área encargada de dicho 

proceso. 
14. Diga ¿Si la 

contratación del personal 
del ayuntamiento 
(sindicalizado, de 

confianza, base, etc.) se 
hace en base a concursos 
de oposición? Entiéndase 

examen de 
conocimientos, o en su 

caso especificar bajo qué 
criterios se hacen las 

contrataciones por el tipo 
de plaza. 

15. Diga ¿Si al 
contratar al personal 

antes referido, se hace 
una valoración y 
evaluación de su 

Curriculum profesional 
(estudios o nivel de 

formación profesional y 
experiencia)? 

16. Diga ¿Qué 
criterios se utiliza para 
valorar el ingreso del 
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personal como servidor 

público, y si se encuentran 
plasmados o establecidos 

en algún reglamento 
interno o ley? En caso de 

que sea así, ¿en cuál 
normatividad se basan? 
17. En los últimos 5 

años de la administración 
del gobierno, ¿Cuántas 

altas (ingresos) de 
personal nuevo o 

contratos (que no hayan 
trabajado ahí con 

anterioridad) han tenido? 
18. En los últimos 5 

años de la administración 
del gobierno, ¿Cuántas 

bajas de personal 
(despidos y/o contratos 

finiquitados o culminados 
por vigencia) han tenido? 
DEMANDAS LABORALES 

19. ¿Tiene 
actualmente el gobierno 

demandas de 
extrabajadores por 

despido injustificado?, y 
de ser afirmativo ¿cuál es 
el número de demandas 
que existen?, y ¿en qué 

año se iniciaron las 
mismas? 

20. ¿Ha habido 
sentencia condenatoria 

(laudo) en contra del 
gobierno por juicio de 

despido injustificado del 
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personal durante los 

últimos 10 años?, y de ser 
afirmativa la respuesta, 

¿Cuántos laudos por año 
ha tenido?, y ¿Cuál ha 

sido el monto que se ha 
condenado y/o 

conveniado a pagar al 
ayuntamiento por 

concepto de sueldo, 
indemnizaciones y demás 

prestaciones 
condenatorias (sin decir 

nombres) por año 
(global)? 

 


